
3*?/Zoa/7/16/1

Číslo
smlouvy:

3920124071

Statutární městu Brno,

se sídlem Dommikánské nám. 1, 601 67 Brno

44992785 DIČ: CZ 44992785IČO

zastoupené primátotkou
města Brna

k podpisu smlouvy je oprávněn
vedoucí odboru Archivu města Brna,

osoba zmocněná k vydání u zpětnému převzetí předmětu xýpůičky:

(dá/elm ,ptý'íi/aľ)

a

Moravské zemské muzeum

se sídlzm Zelný Lrh 299/6, 002 00 Brno

IČO: 000 94 862 DIČ: CZ 000 94 862

zastoupené generálním ředitelem

na základě pověření

osoba zmocněna k
převzetí a zpětnému vrácení předmětu q'pujeky:

(díly/aka „má/'51W

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOU VU O VÝPŮJČCE
dle un 2193 oz a násl. ve spojení us t. š 39 751: 499/2004 Sb.

I.

Pttjčltel prohlašuje,
že má ve fondu V 3 Knihovna Mitrovske'ho 10, sbírka vedut D j. I. Hoffera

svěřenu do trvalé
péče nasleduj icí

archivalii

Puičitel touto smlouvou přenechává vypü] Čiteli archivalii icií faksimile za účelem realizace výstavy:

Učastníei
prohlašuii ve shodě, že předmět výpujčky ie zpusnbilý účelu

q'púičky



II.

Doba výpůjčky se sjednává

Doba vystavení se sjednává takto:

Předměty výpůjčky musí být vypůjčitelem vráceny půjčiteli nejpozději k poslednímu dni trvání

výpůjčky.

Půjčitel má právo požadovat vrácení předmětů výpůjčky, i před skončením stanovené doby

výpůjčky, jestliže vypůjčitel neužívá předměty výpůjčky řádně anebo jestliže tyto užívá v rozporu s účelem,

ke kterému byly vypůjčeny. Vrácení se uskuteční za stejných podmínek, které jsou sjednány pro vrácení

předmětů výpůjčky po uplynutí doby výpůjčky.

Vypůjčitel se zavazuje pro účely této smlouvy umístit předmět výpůjčky ve výstavním prostoru v

a prohlašuje, že uvedené místo uložení odpovídá podmínkám stanoveným půjčitelern. Místo nesmí být bez

předchozího souhlasu půjčitele měněno.

Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný a bezpečnostní dohled nad předmětem výpůjčky, jakož i

technické zabezpečení předmětu výpůjčky, a to po celou dobu trvání výpůjčky.

Vypůjčítel zajistí po celou dobu výstavy standardní mikroklimatické a světelné podmínky určené

pro prezentaci papírového materiálu, zejména pak kresby kolorované akvarelem na papírovém nosiči:

klimatické podmínky: teplota: 18 - 21 DC, relativní vlhkost: 50±5 %

světelné podmínky: intenzita osvětlení: max 50 lx, nevystavovat silnému zdroji světla

(fotografování, filmováni, bodové zdroje světla)

o předání archiválií bude sepsán předávací protokol.

Přepravu, nakládku a vykládku vypůjčených archiválií na místo určení a zpět zajistí na svůj náklad

a nebezpečí vypůjčitel. Přeprava vypůjčených archiválií je možná pouze za účasti vypůjčitele, nestanoví-li

půjčíte! jinak.

Způsob přepravy, balení a jiné podmínky přepravy stanoví půjčitel takto: vypůjčitel vyzvedne

osobně.



III.

Vypůjčitel nesmí na vypůjčené archiválii provádět žádné změny ani úpravy, vyjma takových, k

nimž mu půjčitel poskytl výslovný, předchozí a písemný souhlas.

Vypůjčitel nesmí přenechat zapůjčené archiválie k užívání třetí osobě.

Vypůjčitel se zavazuje nahradit ztráty a veškeré škody vzniklé z jakékoliv příčiny na předmětu

výpůjčky od okamžiku převzetí do okamžiku vrácení, včetně těch, které by se na vrácené věci vyskytly

dodatečně v prokazatelné souvislosti s výpůjčkou.

Tato odpovědnost se vztahuje ke všem rizikům, včetně přírodních katastrof a klimatických vlivů,

nebo jinému zásahu vyšší moci, až do výše stanovené pojistné hodnoty. Odpovědnost vzniká okamžikem

fyzického převzetí předmětu výpůjčky vypůjčitelem a trvá až do jeho fyzického předání zpět půjčiteli. V

případě, že by došlo k jakékoliv změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě předmětů výpůjčky, v době

od předání předmětů výpůjčky vypůjčiteli do vrácení předmětů výpůjčky půjčiteli, zavazuje se vypůjčitel

bezodkladně informovat půjčitele. V případě změny stavu nebo poškození předmětů stanoví půjčitel

písemně další postup, který je pro vypůjčitele závazný.

Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli po dobu trvání této smlouvy kontrolu plnění podnúnek

této smlouvy.

IV.

Půjčitel uděluje vypůjčiteli souhlas s pořízením a uzinm reprodukce archiválie pro potřeby

zveřejnění v katalogu a propagačních materiálech výstavy. Při vystavení a veškerých prezentacích, tj. u

snímků v katalogu výstavy či prezentačních materiálech, zapůjčených archiválií je vypůjčitel povinen

označit je takto:

Archiv města Brna, fond V 3 Knihovna Mitrovského, sbírka vedut D. J. I. Hoffera, sign.

10/29, Veduta Fulneku.

Pokud vypůjčitel vydá v souvislosti s výpůjčkou nějaké tiskoviny/katalogy či nosiče informací,

zavazuje se přenechat půjčiteli bezplatně po dvou výtiscích či nosičích.

Bez souhlasu půjčitele nesmí být předmět výpůjčky fotografován, filmován ani jinak reprodukován

a zejména nesmějí být na něm prováděny jakékoliv zásahy.

Porušení podnúnek výpůjčky dle této smlouvy se pokládá za hrubé porušení smlouvy a zakládá

právo půjčitele na odstoupení od smlouvy s okamžitými právními účinky. Vypůjčitel je v takovém případě

povinen zapůjčené archiválie okamžitě vrátit na svůj náklad ještě před uplynutím sjednané výpůjční lhůty.

Vypůjčitel je povinen zajistit uzavření pojistné smlouvy pro případ poškození, zničení či ztráty

předmětu této smlouvy od doby jejich převzetí až po jejich předání, v níž jako beneficient

půjčitel. Pro účely pojištění strany sjednávají, že pojistná hodnota originálu veduty Fulneku je

Veškeré náklady na pojištění hradí vypůjčitel. Nejpozději při předání předmětů

výpůjčky je vypůjčitel povinen předat půjčiteli doklady potvrzující, že uzavřel uvedené pojištění. Do doby,

než vypůjčitel prokáže uzavření pojistné smlouvy, není půjčitel povinen předat předmět výpůjčky.

Pokud vypůjčitel v případě neuzavření pojistné smlouvy nevyužije svého oprávnění a předmět

výpůjčky přesto předá a dojde k porušení smlouvy spočívajícím ve ztrátě, zničení nebo závažného

poškození archiválie, k němuž dojde nedodržením sjednaných ujednání v této smlouvě, je považováno za

závažné porušení smlouvy a sankcionováno smluvní pokutou ve výši 100.000 Kč / každý jednotlivý případ.



V takovém případě však půjčitel nemá právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému

se smluvní pokuta vztahuje (§ 2050 o.z.).

Pro případ prodlení s vrácením zapůjčených archiválií se sjednává smluvní pokuta za každý den

prodlení ve výši 500 Kč p.d.

v.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to ve formě číslovaných

dodatků k této smlouvě, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené, budou řešeny dle

příslušných ustanovení zákona o archivnictví č. 499/2004 Sb., prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu č.

645/2004 Sb. a občanského zákoníku v platném znění.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru

smluv zajisti Moravské zemské muzeum.

Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy

poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se s těmito osobními údaji nakládat a tyto

osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu s příslušnými

aktuálně platnými a účinnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejména v souladu s nařízením

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/EC ("GDPR'').

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních

stran obdrží po dvou vyhotoveních, včetně příloh, které jsou její nedílnou součástí.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy

ji opatřují svými vlastnoručními podpisy zástupci obou stran.

V Brně dne
.m. 2m

3IAHHÁ'~NjMl;::;W iJHI"\O

MAGISTRÁT M~S11\8~r.""
Moravské zemské muzeum

I"l'odctní

A.rchiv

Č. 2,

města

518 co
Bm!'

brno 3;»659 37 Brno, Zelný trh 6

-CO> www.mzm.cz
IČ:00094862,DIČ:CZ00094862

2


